Associação de Pessoal da Caixa Econômica Federal de São Paulo/SP

                                                                       Rua: 24 de maio, n°208-10° - República.

                                                                             São Paulo/SP-CEP: 01041-000

São Paulo, 08 de setembro de 2020.

Ofício nº 166/2020.

À

Vice-Presidência Pessoas - VIPESSP

Sra. Girlana Granja Peixoto

C/c: GERETSP

A Apcef/SP solicita, por meio deste documento, a ampliação do prazo para que os empregados

que assumiram funções por conta da reestruturação, durante a pandemia, se adequem aos

requisitos obrigatórios, como a exigência de Certificação Profissional Anbima (CPA).

Por conta da pandemia, muitos empregados  podem não ter tido condições de fazer o curso

preparatório adequadamente e nem a prova, já que cursos presenciais foram suspensos durante

este período e inclusive a Anbima deixou de realizar as provas por algum tempo.

Reiteramos, portanto, a necessidade de ampliação do prazo, a fim de não prejudicar os

empregados.

Atenciosamente,

Diretoria Executiva

APCEF/SP

Gestão Nossa Luta